
UCHWAŁA NR XLII/307/2023 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE 

z dnia 23 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXVI/266/2022 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 2022r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 93 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023r. poz. 165 ze zm.), Rada Miejska w Nowym Korczynie 
uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr XXXVI/266/2022 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 2022r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok wprowadza się następującą zmianę: 

1) ulega zmianie treść załącznika nr 2 „Plan finansowy na realizację Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023”, który 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr XLI/303/2023 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 18 września 2023r. 
zmieniającą uchwałę nr XXXVI/266/2022 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 2022r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowy Korczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Nowym 

Korczynie 
 
 

Kazimiera Gołdyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B0D8E2E-D416-4F56-98AD-86E02D1B5F84. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

Plan finansowy na realizację  Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 

 

 
Zadanie do realizacji 

 

Zadania szczegółowe 

Wydatki 

w zł 

I. Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej i 
rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu. 

1. Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego ds. Uzależnień i Przemocy – udzielanie porad 
indywidualnych, motywowanie i informowanie o możliwości podjęcia leczenia osób 
uzależnionych, jak i terapii osób współuzależnionych 

2. Współpraca z instytucjami zajmującymi się profilaktyką problemów alkoholowych i 
pomocą osobom uzależnionym 

3. Ponoszenie kosztów dotyczących sporządzanych przez biegłego psychiatrę i psychologa 
opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 

4. Pokrywanie kosztów sądowych związanych z kierowaniem wniosków do sądu o 
zobowiązanie do leczenia odwykowego w placówce ambulatoryjnej lub oddziale 
stacjonarnym 

 

12 500 

II Udzielanie rodzinom, w którym 
występują problemy 
alkoholowe, narkotykowe, 
uzależnienia behawioralne 

1. Współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym oraz z Policją 

2. Edukacja publiczna – upowszechnianie wiedzy na temat uzależnień i przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie poprzez zakup ulotek, broszur i poradników. 

 

47 500 

Załącznik do uchwały Nr XLII/307/2023

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 23 października 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B0D8E2E-D416-4F56-98AD-86E02D1B5F84. Podpisany Strona 1



pomocy psychospołecznej i 
prawnej, a w szczególności 
ochrony przed przemocą w 
rodzinie 

3. Tworzenie dzieciom i młodzieży warunków do trzeźwego i zdrowego stylu życia 
poprzez zakupy inwestycyjne, wyposażenie i utrzymanie świetlic wiejskich 

III Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej i 
edukacyjnej oraz szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, 
problemów narkomanii oraz 
uzależnień behawioralnych dla 
dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych 
zajęć sportowych 

1. Wspieranie działań w placówkach oświatowych, polegających na organizowaniu zajęć 
pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży w ramach zagospodarowania czasu wolnego 

2. Promowanie różnorodnych form edukacji w zakresie profilaktyki uzależnień –konkursy, 
turnieje, spektakle, projekty, olimpiady, zajęcia rekreacyjne i sportowe, prelekcje, 
pogadanki, warsztaty profilaktyczne dla uczniów 

3. Dofinansowanie świetlic szkolnych i bibliotek  

4. Tworzenie zaplecza do zajęć rekreacyjnych - sportowych poprzez doposażenie już 
istniejących miejsc i boisk sportowych w sprzęt, zakup nagród i pucharów, itp. 

5. Organizowanie imprez rozrywkowo – okolicznościowych propagujących życie i zabawę 
bez alkoholu: Dzień Dziecka, Sobótki, Mikołajki, Buskie Spotkania z Folklorem i inne 

6. Współdziałanie dzieci i młodzieży przy organizacji imprez historycznych i 
patriotycznych -integracja pokoleń. 

 

 

 

 

43 758,97 

 

IV Wspomaganie działalności 
instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych 

1. Wspieranie lub powierzanie zadań publicznych w ramach otwartych konkursów ofert 
wybranym podmiotom zajmującym się profilaktyką alkoholową, przy zastosowaniu 
przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

2. Współpraca ze stowarzyszeniami i innymi organizacjami pozarządowymi w zakresie 
wychowania w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi 

 

9 000 

V Funkcjonowanie Gminnej 
Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

1. Podejmowanie działań motywujących do podjęcia leczenia, w szczególności 
prowadzenie rozmów interwencyjno – motywacyjnych z osobami uzależnionymi i 
członkami ich rodzin, oraz ze sprawcami przemocy domowej. 

2. Prowadzenie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby 
uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa 
odwykowego. 

3. Opiniowanie wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

 

4 000 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B0D8E2E-D416-4F56-98AD-86E02D1B5F84. Podpisany Strona 2



4. Opracowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

5. Wynagrodzenie członków GKRPA za udział w komisjach 

6. Finansowanie udziału członków GKRPA w szkoleniach i kursach w celu doskonalenia 
i usprawnienia pracy związanej z obszarem terapii i profilaktyki uzależnień 

VI Podejmowanie interwencji w 
związku z naruszeniem 
przepisów ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałania 
alkoholizmowi oraz 
występowanie przed sądem w 
charakterze oskarżyciela 
posiłkowego 

1. Opiniowanie wydawania i cofania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
zgodnie z postanowieniami uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia maksymalnej 
liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Nowy Korczyn 

2. Monitorowanie przestrzegania przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi 

3. Prowadzenie szkoleń dla właścicieli i sprzedawców punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych 

1 000,00 

 RAZEM  117  758,97 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B0D8E2E-D416-4F56-98AD-86E02D1B5F84. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zmian w planie finansowym Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok dokonuje się w związku z otrzymaniem w sierpniu 2023r. przez 
Gminę Nowy Korczyn środków w wysokości 10 229,01 zł pochodzących z opłaty, o której mowa w art. 92 
ust. 11 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(Dz. U. z 2023r. poz. 165), tzw. „opłaty małpkowej”. 

Niniejsza uchwała jest kolejną (drugą) zmianą załącznika nr 2 „Plan finansowy na realizację Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2023” uchwały Rady Miejskiej w Nowym Korczynie nr XXXVI/266/2022 Rady Miejskiej w Nowym 
Korczynie z dnia 30 grudnia 2022 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok. 

Załącznik nr 2 "Plan finansowy na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023" został zmieniony uchwałą Rady Miejskiej 
w Nowym Korczynie nr XL/295/2023 z dnia 30 czerwca 2023r. w związku z otrzymaniem na początku 
bieżącego roku środków w wysokości 17 529,96 zł, z tzw. opłaty małpkowej”. 

Z kolei uchylenie uchwały Nr XLI/303/2023 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 18 września 
2023r. zmieniającą uchwałę nr XXXVI/266/2022 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 30 grudnia 
2022r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 rok jest konieczne z uwagi, że Rada Miejska obradowała w dniu 18 
września 2023r. na tekstem podstawowym uchwały bez załącznika, o którym mowa w § 1 pkt 1 ww. uchwały. 

Zgodnie z opinią Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych środki z ww. opłaty 
w pierwszej kolejności powinny być przeznaczane na zadania, o których mowa w art. 41 ust. 1 ustawy. Dotyczy 
to zwłaszcza tych sytuacji, w których samorząd gminny uzyskuje dochody z opłat za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości niewystarczającej na realizację wszystkich zadań wskazanych 
w ustawie oraz Narodowym Programie Zdrowia. W dalszej kolejności, opłaty mogą być przeznaczane na 
zadania nie ujęte do tej pory w gminnych programach profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
Muszą mieć jednak związek z przeciwdziałaniem negatywnym skutkom spożywania alkoholu.  

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B0D8E2E-D416-4F56-98AD-86E02D1B5F84. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLII/307/2023 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE z dnia 23 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


